令和 2年 11月 25日

報道関係者 各位

貴社におかれましては、日ごろより海の中道海浜公園の広報にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

「うみなかキャンドルナイト」は、今年で 14回目を迎える冬の人気イベントです。たくさんのお客様に、うみなかを

彩るキャンドルアートをお楽しみいただけるよう、12月 19日(土)・20日(日)の２日間にて開催いたします。

ご多忙中のこととは存じますが、取材いただけますと幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。

海の中道海浜公園に関する取材申し込み・お問い合わせ

広報係： 大塚、田野

TEL：092-603-1300

FAX：092-603-1199

https://uminaka-park.jp

https://www.facebook.com/uminaka.go.jp

https://twitter.com/uminakapark

https://instagram.com/uminonakamichiseasidepark

★公園ホームページ

★Facebook

★Instagram

★Twitter

写真は過去のイベント時のものです。

https://uminaka-park.jp/
https://www.facebook.com/uminaka.go.jp
https://twitter.com/uminakapark
https://instagram.com/uminonakamichiseasidepark

【うみなかキャンドルナイト 2020】

開 催 期 間：令和２年 12月 19日（土）・20日（日）

           17：30～21：00（最終入園時間 20：30） ※荒天中止

開 催 場 所 ：海の中道海浜公園 野外劇場およびワンダーワールド

夜間入園料［17：30以降］：大人 290円、シルバー（65歳以上）210円、中学生以下無料

～1万本のキャンドルの灯りでつくる壮大な光の地上絵～

  2007年からスタートした「うみなかキャンドルナイト」は、今年で 14回目を迎えます。

あたたかくてやわらかいキャンドルの灯りが、うみなかの夜を彩ります。今年のテーマは「平穏な日常への祈り」。

一般公募 219作品から選ばれた最優秀賞『明るい未来（西戸崎在住の小学生の作品）』をキャンドルアートで描きます。

注目１：1万本のキャンドルアートはボランティアの協力があってこその作品です。

“うみなかキャンドルナイト”のメインである「1万本のキャンドル

アート」は、毎年たくさんのボランティアの皆さんの協力を得て

作り上げられます。

デザインをもとに、色分けされたキャンドルの設置から点火作業

まで、イベント終了後には片付けまで協力いただいています。

ボランティアの皆さんの協力なしには、「1万本のキャンドル

アート」は完成しないのです。

注目 2：ミニプロジェクションマッピングを楽しもう！

                                 クリスマスにちなんだ映像やキャンドルナイトの紹介映像をプロジェクション

                                 マッピングでお楽しみいただけます！

                                  ●時間 17:30～20:30

                                  ●場所 マリンワールド前

                                  ●無料

▲昨年の地上絵の様子

約 100ｍ×100ｍの巨大な光の地上絵「キャンドルアート」は、1万本のキャンドルを使って表現します。

注目３：園内のイルミネーションやライトアップされた光るのりものが登場！

ワンダーワールドはイルミネーション

で装飾された光のエリア。

光の SL機関車やいろんなのりも

のがたくさんあります！

●時間 17:30～20:30

●場所 ワンダーワールド内

●のりもの

ゴーカート 700円

SL機関車 500円

バッテリーカー 200円

海の中道海浜公園について

 博多湾と玄界灘に挟まれた砂州状の地形に立地する、広大な敷地を誇る国営公園です。

一年を通して季節の花々が楽しめるほか、リスザルやカピバラといった動物たちとふれあえる「動物の森」など

都市部にありながら様々なレジャーをお楽しみいただけます。

■住  所：福岡県福岡市東区大字西戸崎 18-25    ■お問合せ：092-603-1111

■開園時間：9：30～17：00（11月 1日～2月末まで）

■休園日：12/31、1/1、2 月の第 1月曜日とその翌日

■入園料：大人（15歳以上）450円、シルバー（65歳以上）210円、中学生以下無料

※隣接するマリンワールドでも、12/19・20の 2日間は、キャンドルナイトに合わせて 21時まで「夜の水族館」を開催！